
 

 

 Номер 

документа 
Дата 

ПРИКАЗ 399 11.05.2022 

 

 

 

О внедрении целевой                                                                                                                  

модели наставничества  

 

 

На основании Приказа Министерства образования Красноярского края от 30.11.2020 

года № 590-11-05 о внедрении Региональной целевой модели наставничества для 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, 

дополнительным общеобразовательным программам и программам среднего 

профессионального образования, на территории Красноярского края 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1.  Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества заместителя директора 

Кузнецову Н.А. 

2.  Утвердить состав рабочей группы по внедрению целевой модели наставничества: 

заместители директора Кузнецова Н.А., Алтова Н.М., Чернова С.А., Крицкая Н.В., 

руководитель структурного подразделения ПДО Ацута А.И., педагог-психолог Щербинина 

О.А. 

3.  Рассмотреть цель, задачи и содержание концепции «Целевая модель наставничества» и 

разработать Положение о наставничестве в срок до 23.05.2022 г. (ответственный  - 

заместитель директора Кузнецова Н.А.). 

4. Рассмотреть Положение о наставничестве на заседании педагогического совета школы 

(ответственный - заместитель директора Кузнецова Н.А.). 

6.   Разработать программу наставничества и план («дорожную карту»)  реализации целевой 

модели наставничества в срок до 01.06.2022 г. (ответственный -  заместитель директора 

Кузнецова Н.А.). 

7.    Контроль и выполнение приказа оставляю за собой. 

 

 

       

Директор  школы                                                                                                Черемных Г.Н. 

 

 

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 6 с углубленным изучением предметов 

 художественно-эстетического цикла» 

 


